
                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Łęczyca, dn. 27.05.2025 r.  

Protokół z posiedzenia Komisji Konkursowej  

dotyczącej XXIII powiatowego konkursu literackiego dla szkół 

podstawowych i szkół  ponadpodstawowych z Powiatu Łęczyckiego  

pt. „ Moja bezpieczna przystań”.  

Konkurs  „ Moja bezpieczna przystań” adresowany był do uczniów szkół podstawowych 

kl.  IV- VI, kl. VII- VIII oraz klas szkół ponadpodstawowych z Powiatu 

Łęczyckiego.  Organizatorem konkursu była, Biblioteka Pedagogiczna w Zgierzu, Filia w 

Łęczycy. Konkurs organizowany był w ramach projektu „Bezpieczna przestrzeń wiedzy w 

bibliotece pedagogicznej” i finansowany z Budżetu Obywatelskiego Województwa Łódzkiego 

na 2025 rok. 

Jego celem było  

• popularyzacja twórczości literackiej,  

• rozwijanie wyobraźni twórczej, zdolności i zainteresowań literackich, ,  

• wyławianie talentów literackich,  

• motywowanie do pracy nad własnymi zdolnościami,  

• promocja uzdolnionych twórców,  

• wzmacnianie wiary we własne możliwości, 

• podniesienie prestiżu biblioteki w środowisku lokalnym. 

Przedmiotem konkursu literackiego „Moja bezpieczna przystań” było napisanie tekstu 

literackiego, który w twórczy sposób przedstawia miejsce lub osobę dającą poczucie 

bezpieczeństwa, akceptacji i spokoju. 

Uczestnicy konkursu mieli za zadanie opisać przestrzeń fizyczną lub emocjonalną, w której 

czują się swobodnie, bezpiecznie i szczęśliwie. Mogło to być: 

• konkretne miejsce (np. dom rodzinny, pokój, biblioteka, ogród, leśna polana, ulubiona 

ławka w parku), 

• osoba lub osoby, które dają wsparcie i poczucie bezpieczeństwa ( np. rodzina, 

przyjaciel, nauczyciel, mentor, bohater literacki lub filmowy), 

• świat wyobrażony, fikcyjny, w którym autor odnajduje spokój i zrozumienie (np. kraina 

marzeń, magiczne schronienie, baśniowy azyl). 

Opisane miejsce lub osoba mogły być realne lub fikcyjne, a forma literacka dostosowana do 

wieku i możliwości uczestnika. 



Praca mogła przybrać jedną z następujących form: 

• opowiadanie, 

• bajka lub baśń, 

• esej 

• dziennik, 

• inna forma literacka, która odda osobisty charakter „bezpiecznej przystani”. 

Komisja Konkursowa w składzie:   

 

Olga Kurowska Dyrektor Domu Kultury w Łęczycy 

Aneta Pucek Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej   w Łęczycy,  

Agnieszka Łukomska-Szmaja Nauczyciel polonista Szkoły Podstawowej nr 1 w 

Łęczycy 

Bogusława Jankowska Kierownik CRE WŁ w Zgierzu, Biblioteki Pedagogicznej w 

Zgierzu, Filia w Łęczycy,  

Elżbieta Jankowska Nauczyciel bibliotekarz z CRE WŁ w Zgierzu, Biblioteki 

Pedagogicznej w Zgierzu, Filia w Łęczycy,  

 

Zebrała się w dniu 27 maja 2025 r. i  wyłoniła laureatów.  

W odpowiedzi na konkurs wpłynęło 31 prac od uczniów szkół podstawowych z całego 

powiatu łęczyckiego. Nie wpłynęły prace ze szkół ponadpodstawowych. Wśród nadesłanych 

utworów znalazły się zarówno wiersze, jak i różne formy prozy – opowiadania, reportaże, 

eseje. Prace oceniane były w dwóch kategoriach wiekowych: klasy IV–VI oraz klasy VII–

VIII . 

Każdy z członków Jury przyznawał poszczególnej pracy punkty od 1 do 10 ( tzw. 

małe  punkty) wg następujących kryteriów:  

•    zgodność z tematem konkursu, 

•    interpretacja własna tematu , 

•   warsztat pracy – swoboda posługiwania się tekstem,  

•   wartość merytoryczna tekstu : konstrukcja, środki stylistyczne i składniowe, 

•   wartości artystyczne i oryginalność. 

Suma małych punktów z oceny pracy dawała wynik końcowy, który po przeniesieniu 

do  tabeli podsumowującej wskazywał laureatów.   

 

Tegoroczny konkurs stał na wyrównanym poziomie. Uczestnicy wykazali się dużą 

wrażliwością, dojrzałością i kreatywnością, co sprawiło, że wybór laureatów nie był łatwy. Jury 

postanowiło nagrodzić te prace, które w szczególny sposób oddawały ideę „bezpiecznej 

przystani”. Doceniono teksty, które autentycznie przenosiły czytelnika do opisywanego miejsca 

– czy to realnego, czy wyobrażonego – i pozwalały poczuć spokój, ciepło oraz emocjonalne 

ukojenie. Wyróżniono utwory, w których opisywane przestrzenie zachęcały do odwiedzenia – 

nierzadko poprzez subtelne detale, pełne zmysłowości obrazy i głębokie osobiste refleksje. Jury 

zwróciło szczególną uwagę na szczerość przekazu i emocjonalną głębię – wiele prac poruszało 

do łez, ukazując relacje z bliskimi osobami, wspomnienia z dzieciństwa lub miejsca, do których 

autorzy wracają myślami w trudnych chwilach.  

Przy wyborze najlepszych teksów, jury musiało zwrócić uwagę na kilka kluczowych 

aspektów, aby zapewnić sprawiedliwą i obiektywną ocenę oraz wyłonić najbardziej 

wartościowe i interesujące prace. Wybrane prace wyróżniały się na tle innych pod względem 

oryginalności, kreatywności oraz języka i stylu. 



Jury, doceniając wysiłek i zaangażowanie wszystkich uczestników, postanowiło, że każdy 

autor nadesłanej pracy otrzyma dyplom oraz nagrodę za udział. Podjęcie wyzwania 

literackiego na tak wymagający, emocjonalnie głęboki temat, jakim jest „bezpieczna 

przystań”, zasługuje na szczególne uznanie. Każda praca była wyjątkowa i stanowiła ważny 

głos młodych autorów, dlatego organizatorzy chcą wyróżnić wszystkich, którzy odważyli się 

podzielić swoją twórczością. 

Jury dziękuje również nauczycielom, którzy  zaangażowali się w przygotowanie uczniów 

do konkursu.  

Wyniki konkursu:  

W kategorii wiekowej  kl. IV – VI szkoły podstawowe 

 

 

 I miejsce   –  Nikodem Fus - ze Szkoły Podstawowej  im. Św. Jadwigi Królowej  

                                                 Polski w Witoni 

II miejsce – Patrycja Kaszubska ze Szkoły Podstawowej im. M. Konopnickiej  

                    w Świnicach Warckich 

III miejsce – Bartczak Sylwia ze Szkoły Podstawowej w Sługach 

III miejsce – Dominika Walczak ze Szkoły Podstawowej im. M. Konopnickiej  

                    w Świnicach Warckich 

Wyróżnienie otrzymuje:  

Olga Kubicka - ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. 25 Kaliskiej Dywizji 

                                                 Piechoty w Łęczycy  

W kategorii wiekowej  kl. VII – VIII szkoły podstawowe i szkoły ponadpodstawowe  

 

I miejsce   –  Katarzyna Wikaryjczak ze Szkoły Podstawowej w Wilczkowicach 

II miejsce –  Wiktor Hałas - ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. 25 Kaliskiej Dywizji 

                                                 Piechoty w Łęczycy  

III miejsce – Karina Zabłocka - Szkoła Podstawowa nr 4 im. M. Konopnickiej  

                                                       w Łęczycy 

Wyróżnienia otrzymują:  

Maciej Domański ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. 25 Kaliskiej Dywizji 

                                                 Piechoty w Łęczycy  

Maria Graczyk ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. 25 Kaliskiej Dywizji 

                                                 Piechoty w Łęczycy  

Mateusz Waliszewski ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Górze Św. Małgorzaty 

Komisja Konkursowa:                                                                 Organizator Konkursu 

                                                                                                                                                       

  

Podpisy członków Jury  

na oryginale protokołu 

 

 

 

                                                                                                    


